BHL 408 ³⁸BHL 410 ³⁹

Una igitur nocte,	Una igitur noctium
psallente eo	psallente beato Anastasio
auscultabat eum	
quidam de vinctis qui ibi erat,	quidam de vinctis
Hebraeus quidem religione,	5 hebreus professione
et nobili genere,	clemens
mitissimus autem moribus,	nobilior moribus quam vestibus
ut didicimus.	videns
Hic videns beatum martyrem	beatum Anastasium martyrem
per diem quidem	10 die quidem
in lapidum fatigatione,	in lapidum asportacione laboran-
	tem
nocte autem in laudibus perse-	nocte vero deprecationem deo fa-
verantem,	cientem
stupebat dicens :	stupebat admirans
Quidnam vult hoc esse ?	quidnam hoc esset
Tamdiu ergo	15 Et diu
intuens in eum,	intuens in eum
iacens super pavementum	iacens super pavementum
in noctis silentio,	
stante beato martyre	
et psallente matutinales hymnos,	20
vidit subito	subito vidit
aliquos in vestibus albis	aliquos veste dealbatos

³⁸ For the sake of convenience we quote BHL 408 from the edition in the *Acta SS.*, Januar. II, p. 429 (3rd ed. p. 42).

³⁹ Again, for practical purposes, we quote BHL 410 from one of the manuscripts of the Great Austrian *Legendarium*, Heiligenkreuz MS 11, f. 70^v.

ingredientes per ostium carceris,	per ostium carceris in matutinis horis cum esset in silencio noctis ingredientes
et circumdantes beatum marty- rem,	ac circumdantes beatum Anasta- sium martyrem
a quibus et lux copiosa infulsit 25 in carcere.	et lux copiosa refulsit
Amens vero factus praefatus vir super visione,	Amens vero factus super contem- placionem hanc
dixit intra se :	dixit intra se
Sanctus Deus, isti angeli sunt.	isti angeli sunt
Hoc autem aspiciens,	30 Hoc autem existimans
vidit hos ipsos	vidit eos
palliis circumdatos, habentes cruces in manibus,	palliis circumdatos habentes cruces in manibus
et ait in semetipso :	et dicit in semetipso
Isti episcopi sunt.	35 Isti episcopi sunt
Admirans autem de his, intuens in martyrem Christi Anastasium,	Intuens autem Christi martyrem Anastasium
et qui cum illo erant, immensum 40 lumen,	vidit eum
et candidis vestibus eum indutum	splendide indutum
cum eis qui ei apparuerant ;	sicut et ceteros
.....	
Aspiciens autem vir qui contem- 45 plabatur,	Aspiciens autem haec omnia
pulsabat manu proximum suum	cepit pulsare proximum suum
dormientem,	manu
qui erat Christianus, iudex Scytho- polis,	ut ostenderet ei quae videbat
quatenus ei ostenderet quae vide- bat ;	
et non poterat,	50 et non poterat
quia graviter dormiebat.	quia manebat amens
Ille autem attendebat his quae videbat,	
corpore quidem manens immo- billis... (§ 25)